
 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 554 Segunda-feira, 23 de Maio de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

1 

  

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 531/2016. 

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do 

pregoeiro, torna público. Aquisição com o fornecimento de 

forma parcelada de materiais odontológicos (melhor qualidade 

e menor preço) destinados à manutenção dos serviços 

odontológicos executados pela secretaria municipal de saúde 

pública, com consumo estimado até 31/12/2016, Sendo 

vencedores as empresas: DENTAL PRIME PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI-

ME, com o valor global R$ 98.548,40 (noventa oito mil 

quinhentos quarenta oito reais e quarenta centavos) e C. 

LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI-ME, com 

o valor global R$ 83.079,25 (oitenta três mil setenta nove reais e 

vinte cinco centavos).    
                              Cassilândia-MS, 12 de 

Maio 2016 

                              EDSON DO CARMO HORÁCIO 

                                                                            PREGOEIRO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 084/2016. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.  

Contratado: DENTAL PRIME PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI-

ME.  
Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição 

com o fornecimento de forma parcelada de materiais 

odontológicos (melhor qualidade e menor preço) destinados à 

manutenção dos serviços odontológicos executados pela 

Secretaria Municipal de Saúde Pública, com consumo 

estimado até 31/12/2016. 

Dotação:  
50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PÚBLICA 

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0008.2.057 MANUTENÇÃO BLOCO ASSITENCIA 

BÁSICA (PAB VAR./ACS/SB/PSF/E.R) 

10.301.0008.2.058 BLOCO GESTÃO DO SUS 

10.302.0006.2.059 BLOCO MEDIA ALTA 

COMPLEXIDADE 

3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 

Valor Global R$ 98.548,40 (noventa oito mil quinhentos 

quarenta oito reais e quarenta centavos). 

Data: 17/05/2016 
_________________________________________________

______________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 085/2016. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.  

Contratado: C. LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA-ME.  

 

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição 

com o fornecimento de forma parcelada de materiais 

odontológicos (melhor qualidade e menor preço) destinados à 

manutenção dos serviços odontológicos executados pela 

Secretaria Municipal de Saúde Pública, com consumo 

estimado até 31/12/2016. 

Dotação:  
50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PÚBLICA 

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0008.2.057 MANUTENÇÃO BLOCO ASSITENCIA 

BÁSICA (PAB VAR./ACS/SB/PSF/E.R) 

10.301.0008.2.058 BLOCO GESTÃO DO SUS 

10.302.0006.2.059 BLOCO MEDIA ALTA 

COMPLEXIDADE 

3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 

Valor Global R$ 83.079,25 (oitenta três mil setenta nove reais 

e vinte cinco centavos). 

Data: 17/05/2016 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONVITE Nº. 005/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 581/2016. 

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da 

comissão, torna público Contratação de empresa no ramo 

pertinente para a execução da obra de reforma das pontes 

de madeira sobre o “córrego quechadinho”, localizada na 

estrada vicinal s30 km 06 e sobre o “córrego do muquem”, 

localizada na estrada vicinal 14 km 22, neste município de 

cassilândia-ms, Sendo vencedor a  empresa: 

CONSTRUTORA ONIX LTDA-ME, no valor R$ 28.910,00 

(vinte oito mil novecentos dez reais)                                                              
Cassilândia-MS, 13 de Maio 2016 

                              EDSON DO CARMO HORÁCIO 

                                                                            PREGOEIRO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 086/2016. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.  

Contratado: CONSTRUTORA ONIX LTDA-ME. 

Objeto: O objeto do presente CONTRATO é a execução 

indireta, objetivando a execução da obra de reforma das 

pontes de madeira sobre o “Córrego Quechadinho”, 



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 554 Segunda-feira, 23 de Maio de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

2 

  

localizada na estrada vicinal S30 KM 06 e sobre o “córrego 

do Muquem”, localizada na estrada vicinal 14 KM 22, neste 

Município de Cassilândia-MS. 

Dotação:  

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E 

SERVIÇOS MUNICIPAIS 

30.101 SECRETARIA MUNICIPAL VIAÇÃO, 

OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 

04.122.0038.2.008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

SEC. VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS 

MUNICIPAIS 

26.782.0036.2.015  CONSERVAÇÃO MANUTENÇÃO 

ESTRADAS RURAIS, PONTES, 

BUEIROS E MATA BURROS - 

FUNDERSUL 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

– PESSOA JURÍDICA 

Valor Global R$ 28.910,00 (vinte oito mil novecentos dez 

reais) 

Data: 18/05/2016 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONVITE Nº. 006/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 598/2016. 

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da 

comissão, torna público Contratação de empresa no ramo 

pertinente para a prestação de serviços de licença de 

instalação/operação (lio) para a revitalização de área verde 

de domínio público em zona urbana, com intervenções em 

área protegida, em atendimento a solicitação da secretaria 

municipal de obras, Sendo vencedor a  empresa: L. 

PAULINO FERREIRA-ME, no valor R$ 5.800,00 (cinco 

mil e oitocentos reais). 
                                                             Cassilândia-MS, 18 de 

Maio 2016 

                              EDSON DO CARMO HORÁCIO 

                                                                            PREGOEIRO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 087/2016. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.  

Contratado: L. PAULINO FERREIRA-ME. 

Objeto: O objeto do presente CONTRATO é a prestação de 

serviços de Licença de Instalação/Operação (LIO) para a 

revitalização de Área Verde de Domínio Público em Zona 

Urbana, com intervenções em área protegida, em atendimento a 

solicitação da Secretaria Municipal de Obras. 
Dotação:  

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E 

SERVIÇOS MUNICIPAIS 

30.101 SECRETARIA MUNICIPAL VIAÇÃO, 

OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 

04.122.0038.2.008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

SEC. VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS 

MUNICIPAIS 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

– PESSOA JURÍDICA 

Valor Global R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais). 

Data: 19/05/2016 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Pregão Presencial N° 040/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 580/2016 

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do 

pregoeiro, torna público que, contratação de empresa do 

ramo pertinente, para a aquisição com o fornecimento 

parcelado de materiais de construção e de reposição de 

primeira linha e menor preço, para atender a  Secretaria 

Municipal de Obras Viação e Serviços Municipais, destinado 

a pequenas obras e reformas nas vias, logradouros e prédios 

municipais, e Secretaria de Educação para manutenção das 

Creches e Escolas deste município de Cassilândia-MS, com 

consumo estimado até 31/12/2016,  O presente Pregão 

Presencial tornou-se DESERTO, devido à ausência de 

interessada em participar da licitação. 

Cassilândia-MS, 19 de Maio de 2016 

 
EDSON DO CARMO HORÁCIO 

PREGOEIRO 

 

  



 
Diário Oficial 

Cassilândia – MS 
 

Ano IV | Nº 554 Segunda-feira, 23 de Maio de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 

3 

  

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI 

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA 

 

 

PREFEITOEM EXERCÍCIO: Marcelino Pelarin 

 

PROCURADORIA GERAL: Amim Antônio Fonseca  

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO:Aucirene Aparecida de Assis 

SEC. DE EDUCAÇÃO: Ailton Martins dos Santos 

SEC. DE SAÚDE:José Lourenço Braga Liria Marin 

SEC. DE OBRAS: Reginaldo Dias  

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Cleiton da Silva Borges  

SEC. DE ADMINSITRAÇÃO:Braulino Francisco de Moraes 

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani 

SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Altair Leonelda Silva  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PRESIDENTE:Valdecy Pereira da Costa  

1º VICE-PRESIDENTE: Claudete Dosso 

2º VICE-PRESIDENTE: José Martiniano de Moura 

1º SECRETARIO: Arthur Barbosa de Souza  

2º SECRETARIO:Waddy Moisés Neto  

 

VEREADORES 

Admilson Cesário Santos (Fião)  

Samuel Béu Gomes 

Florisvaldo Barbosa Dias 

Francisco Machado Filho 

Márcia Leonel de Souza Oliveira  

Marcos Perpétuo Leite da Costa 

 


